
 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лузинская средняя общеобразовательная школа №1 

Омского муниципального района Омской области» 

644504, Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Майорова, д. № 12.  Тел./факс. 941-831 

 

 

П Р И К А З 

14 сентября 2021 г.                                                                                                            №  323  

 

с. Лузино 

 
О приостановлении учебно-воспитательного  процесса  

в МБОУ «Лузинская СОШ № 1»  

 

        В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 30.03.1999 г, № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании Главного 

санитарного врача по Омской области 14.10.2019 г № 634 «О проведении обязательного 

медицинского осмотра, госпитализации или изоляции граждан, находившихся в контакте 

с больным инфекционным заболеванием, представляющих опасность для окружающих, и 

лиц с подозрением на такое заболевание, о проведении профилактических прививок по 

эпидемиологическим показаниям», Постановление Главного государственного 

санитарного врача по Омской области от 19.08.2021г №69 «О мероприятиях по 

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 

2021/2022 годов в Омской области», на основании Письма Министерства образования 

Омской области от 01.09.2021 № ИСХ-21/МОБР-22742 «Об исполнении постановления» в 

связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ 20% в 4 В классе. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Приостановить учебно-воспитательный  процесс в 4 В классе с 15.09.2021 г  по 

21.09.2021 г; 

 2. Классному руководителю: 

- довести информацию о приостановлении учебного процесса до родителей (законных 

представителей) обучающихся; 

- организовать обучение школьников с использованием дистанционных образовательных 

технологий. 

            3. Заместителю директора по УВР, Машарской В.В., обеспечить своевременное 

осуществление контроля за выполнением учебных заданий с использованием ИОС 

«Дневник.ру». 

            4. Кучун  Д.А. провести корректировку календарно-тематического планирования 

по общеобразовательным предметам (отв. Машарская В.В.). 

            5. Отменить  проведение массовых культурных, спортивных и других мероприятий 

в здании школы. 

            6. Заместителю директора по АХР усилить контроль за соблюдением санитарных 

норм, ограничить доступ посторонних лиц в учреждении. 

7. Разместить приказ о приостановлении учебно-воспитательного процесса на сайте 

школы. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

   
Директор школы                Е.Ф. Задворнова 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2021-09-16T15:53:16+0700
	Задворнова




